ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                Số: 1146/GDĐT-YT    V/v khuyến cáo không sử dụng các loại sản phẩm (sữa, bánh, nước uống...) từ bên ngoài không rõ nguồn gốc trong trường học.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quận 7, ngày 09 tháng 12  năm 2016

           Kính gửi:
                                  - Hiệu trưởng trường MN, MG,TiH, THCS
                          (công lập và ngoài công lập);
                          - Chủ Nhóm trẻ, lớp Mẫu giáo độc lập tư thục.

Trong thời gian gần đây nhiều công ty thực phẩm: sữa, bánh, nước ngọt, đến trường để giới thiệu sản phẩm đồng thời phát sữa, bánh miễn phí cho các em học sinh; các sản phẩm này nguồn gốc không rõ ràng, chưa được kiểm tra chất lượng và an toàn vệ sinh thực phẩm.
 Gần đây ở một vài quận, huyện đã xảy ra tình trạng các em học sinh nhận sữa phát miễn phí sau khi uống xong thì có triệu chứng ngộ độc (đau bụng, buồn nôn, tiêu chảy….) làm ảnh hưởng đến tinh thần, sức khỏe học sinh và tâm lý  phụ huynh hoang mang.
Rút kinh nghiệm về tình trạng trên Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học trên địa bàn lưu ý:
- Không cho phép các công ty sữa, bánh, nước uống từ bên ngoài trường giới thiệu và phát miễn phí sản phẩm cho các em học sinh.
 - Tuyên truyền nhắc nhở phụ huynh và các em học sinh phải cảnh giác không được nhận các sản phẩm sữa, bánh, nước uống từ bên ngoài khi chưa rõ nguồn gốc.
Vì tính chất quạn trọng của sự việc và để đảm bảo sức khỏe cho học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
    Nơi nhận:	                                                        TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VT, YT.
[bookmark: _GoBack]                                                                                 (Đã ký)

                                                     Ngô Xuân Đông